
Bona Osvěžovač na dřevěné podlahy 
Technický list 

 

Revize – duben 2016 

Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze.  
 

Distributor:  Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Cestlice, www.bona.com/cz, mail: bonacr@bona.com  

                     tel. CR: +420 211 153 340, tel. SR: +421 265 457 161, fax: +420 211 153 349 

  strana 1/1   strana 1/1 

Údržba 

Prostředek připravený k okamžitému použití, pro údržbu a ochranu 
lakovaných nebo nabarvených dřevěných podlah. Oživuje poškrábané a 
matné podlahy a poskytuje trvalou ochranu proti opotřebení. Neobsahuje 
vosk a umožňuje tak další vrstvu laku v budoucnu. Díky vysokému 
koeficientu tření je vynikajícím produktem pro podlahy, kde se očekává 
vyšší kluznost.  
 

 Odolný, vyroben z polyuretanu  

 Jednoduchá a bezpečná aplikace 

 Rychleschnoucí  

 Koeficient vysokého tření 
 

 
 
Typ:  polyuretan 
 

Lesk: vysoký lesk 
 

Ředění:  neředit, produkt je připraven k okamžitému použití 
 

Doba schnutí:  suchý na dotek: 30 – 60min 
                                        připraven pro přelakování: min. 2 hod 
 

Aplikační nářadí:  Bona Applicator Pad – mikrovláknová utěrka žlutá 
 

Spotřeba:  cca. 50 m
2
/litr 

 

Bezpečnost:  neklasifikován.  
 

Čištění nářadí: vodou ihned po použití. Zaschlý materiál acetonem. 
 

Trvanlivost:  2 roky od data výroby v neotevřeném originálním obalu.  
 

Skladování/přeprava:  Teplota nesmí klesnout pod +5
o
C nebo být vyšší +25

o
C během 

skladování a přepravy.  
 

Likvidace odpadů:           nakládání s odpady a prázdnými obaly by mělo být  
 

                                        řešeno v souladu s místními předpisy.  
  

Balení: 1 litr 

 

 
 

Odstraňte volné nečistoty a kamínky z podlahy. Podlahu důkladně vyčistěte přípravkem 
Bona Čistič na parkety. Nechejte podlahu řádně zaschnout. Nepoužívejte tento přípravek na 
navoskovanou nebo naolejovanou podlahu. Vosk a zbytky oleje zabrání správné přilnavosti 
přípravku na podlahu. Vždy proveďte test na malé ploše, abyste ověřili správnou 
přilnavost a tím zajistili správný výsledek ještě před aplikací na zvolené podlaze. 
 

 
 

1. Na menší část podlahy naneste široký zvlněný proužek Bona Osvěžovače na 
dřevěné podlahy. 
2. Rozetřete pomocí Bona Applicator padu (žlutá utěrka). 
3. Vyhlaďte pomocí Bona Applicator padu (žlutá utěrka) ve směru vlákna dřeva. 
4. Pokračujte po jednotlivých úsecích, dokud nebude celá podlaha ošetřená. 
 

Lehká zátěž je možná po 2 hod. od aplikace. Plné zatížení a stěhování nábytku je 
možné až po 12 hodinách po aplikaci produktu.  
 

 
 

Podlahu lze čistit s použitím Bona Čističe na parkety a pomocí Bona Cleanning Padu 
(čistící pad modrý). Nanášejte Bona Osvěžovač Leštěnku na dřevěné podlahy pro 
zlepšení vzhledu opotřebované podlahy a prodloužení její životnosti. Pro odstranění 
leštěnek použijte Bona Odstraňovač leštěnek. 
 
Více informací o produktu naleznete na www.bona.com/cz v sekci Pro 
domácnosti. 
 

Údržba        

Aplikace        

Příprava        

Technická data            


